平成２９年９月４日

保護者 様

流山市立小山小学校

校長 山 口 謙

Jアラート等で緊急情報が伝達された場合の対応について

新秋の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝にてお過ごしのこととお喜び

申し上げます。日頃より本校の教育活動につきましてご理解とご協力をいただき厚くお

礼申し上げます。

先日、政府より全国瞬時警報システム （Ｊアラート）により、緊急情報が伝達され

ました。J アラートは、ミサイルが日本に飛来する可能性がある場合に、政府より２４
時間いつでも情報が伝達されるシステムです。携帯電話などで受信できますのでご確認

をお願いします。

今後も、同様の緊急情報があることが予想されますので、下記のように対応をお願い

いたします。

記

１ J アラートが本県に発令された場合は、その指示に従って下さい。早朝等、
登校前の時間帯に当たる場合、台風などの荒天時同様、安全が確認できるまで

自宅待機し、安全確保をお願いいたします。

２ 下校時刻に同様の危険が予想される場合、児童の留め置きや下校時刻の変更、

全校での集団下校、状況によっては引き渡しによる下校などの対応をとること

があります。そのような場合は、安心メールによりお知らせいたします。

３ ミサイル落下時の対応等につきましては、内閣官房ＨＰ「国民保護ポータル

サイト」をご覧下さい。

（http://dwl.gov-online.go.jp/video/cao/dl/public_html/gov/kokuminhogo/index.html）

４ ご家庭でも今後の情報等をご確認いただき、お子様の安全に御留意されます

ようお願い致します。情報の内容により、屋外にいる場合には近くの頑丈な建

物や地下（地下街や地下駅舎などの地下施設）へ避難するなど、指示をご確認

いただき、行動するようお願いいたします。